DIE REFERIERENDEN AUF EINEN BLICK

Holger Fehlbier

Partner EMEIA Technology and Innovation Leader Ernst & Young GmbH WPG Düsseldorf

RA Dr. Nima Ghassemi-Tabar

Director Business Assurance Deloitte GmbH WPG Düsseldorf

WP/StB/CPA Prof. Dr. Rüdiger Loitz

COO Assurance Leiter Kapitalmarkt- und Rechnungslegungsberatung PwC GmbH WPG Düsseldorf

WP/StB Dr. Claudia Schrimpf-Dörges

Partnerin Head of Accounting & Reporting Advisory und ESG Grant Thornton AG WPG Düsseldorf

WP/StB Prof. Dr. Bernd Stibi

Technical Director Financial & Sustainability Reporting Institut der Wirtschaftsprüfer in Deutschland e. V. Düsseldorf

VERANSTALTER

Prof. Dr. h. c. Jörg Baetge

Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät der Universität Münster und Honorarprofessor der Universität Wien

Prof. Dr. Hans-Jürgen Kirsch

Institut für Rechnungslegung und Wirtschaftsprüfung, Universität Münster

Anmeldung

Um eine schriftliche Anmeldung per E-Mail oder über den Link https://www.wiwi.uni-muenster.de/mqk/anmeldung wird gebeten.

Anmeldeschluss 27. Mai 2024

Bei Rücktritt von der Anmeldung bis zum 5. Juni 2024 wird eine Bereitstellungsgebühr in Höhe von 30,- Euro erhoben.

Bei Nichtteilnahme ohne vorherige Abmeldung (ab 6. Juni 2024) ist die volle Teilnahmegebühr zu entrichten.

Teilnahmegebühr

Für Mitglieder des MGK 330,- Euro¹⁾
Für Nicht-Mitglieder des MGK 400,- Euro

Im Preis enthalten sind umfangreiche Tagungsunterlagen, Mittagessen und Getränke. Für die Teilnahme am Begrüßungsabend wird zusätzlich eine Gebühr in Höhe von 20,- Euro erhoben. Diese Gebühr enthält den Museumsbesuch sowie das anschließende Abendessen inkl. Getränke.

Die Teilnahmegebühr für das Tagesgespräch und ggf. den Begrüßungsabend ist auf das Konto des Münsteraner Gesprächskreises bei der Sparkasse Münsterland Ost zu überweisen.

IBAN: DE24 4005 0150 0000 3306 88

BIC: WELADED1MST

1) Die ermäßigte Teilnahmegebühr gilt auch für neu in den MGK eintretende Personen. Der jährliche Mindest-Mitgliedsbeitrag beträgt derzeit für natürliche Personen 40,- Euro und für Unternehmen 400,- Euro. Die ermäßigte Teilnahmegebühr gilt nicht für Personen, die nicht Mitglied des MGK sind und Mitglieder des MGK vertreten.

Für weitere Informationen:

Ann Kristin Borchert, M. Sc.

Münsteraner Gesprächskreis Rechnungslegung und Prüfung e. V. Universität Münster Universitätsstraße 14-16 48143 Münster

Tel.: +49 (0) 251 83-2 86 05 mgk@wiwi.uni-muenster.de



Münsteraner Gesprächskreis Rechnungslegung und Prüfung e. V.

Programm

36. Münsterisches Tagesgespräch

Künstliche Intelligenz, Lieferkettengesetz und Nachhaltigkeitsberichterstattung – Aktuelle Entwicklungen in Unternehmenspraxis und Prüfung

Donnerstag, 13. Juni 2024

www.wiwi.uni-muenster.de/irw/mgk www.wiwi.uni-muenster.de/irw/mgk www.wiwi.uni-muenster.de/irw/mgk

PROGRAMM

12. Juni 2024

Begrüßungsabend

18:30 Uhr

Geomuseum der Universität Münster

Pferdegasse 3, 48143 Münster

Führung durch die Ausstellung Treffpunkt: In der Eingangshalle

ab ca. 20:00 Uhr

Pinkus Müller – Altbierküche

Kreuzstr. 4-10, 48143 Münster

Gemeinsames Abendessen

Künstliche Intelligenz, Lieferkettengesetz und Nachhaltigkeitsberichterstattung – Aktuelle Entwicklungen in Unternehmenspraxis und Prüfung

13. Juni 2024

36. Münsterisches Tagesgespräch Mövenpick Hotel Münster Kardinal-von-Galen-Ring 65, 48149 Münster

Diskussion mit den Referierenden

<u>09:00 – 09:15 Uhr</u>	12:30 – 13:30 Uhr
Begrüßung und Moderation Prof. Dr. Hans-Jürgen Kirsch	Mittagspause
<u>09:15 – 10:00 Uhr</u>	13:30 – 14:00 Uhr
Holger Fehlbier Künstliche Intelligenz im Unternehmenskontext	WP/StB Prof. Dr. Bernd Stibi Nachhaltigkeitsberichterstattung – Aktueller Stand der Entwicklung
10:00 – 10:45 Uhr	<u>14:00 – 14:40 Uhr</u>
WP/StB/CPA Prof. Dr. Rüdiger Loitz Künstliche Intelligenz in der Wirtschaftsprüfung – Hype vs. Realität	WP/StB Dr. Claudia Schrimpf-Dörges Nachhaltigkeitsberichterstattung – Prozesse und Prüfung
10:45 - 11:15 Uhr	<u>14:40 – 15:15 Uhr</u>
Kaffeepause	Diskussion mit den Referierenden
11:15 – 12:00 Uhr	15:15 Uhr
RA Dr. Nima Ghassemi-Tabar 1 ½ Jahre LkSG – Lessons Learned und Ausblick	Schlusswort Prof. Dr. Hans-Jürgen Kirsch
12:00 – 12:30 Uhr	Anschließend

Get Together